

INFORMACJA O REALIZOWANEJ STRATEGII PODATKOWEJ ZA ROK 2023 GDAŃSKIE MŁYNY – SP.Z O.O.

Niniejszy dokument został przygotowany przez Gdańskie Młyny – Sp. z o.o. na podstawie obowiązków podatkowych określonych w art. 27c ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych, z późniejszymi zmianami obowiązującymi od 1 stycznia 2023 r. – „Informacja o realizowanej strategii podatkowej”. Opracowując ten dokument Gdańskie Młyny uwzględniły oficjalne wytyczne Krajowej Administracji Skarbowej (KAS) dotyczące Ram Wewnętrznego Nadzoru Podatkowego.

1. Wstęp. Gdańskie Młyny – Sp. z o.o.

Gdańskie Młyny są znanym i cenionym producentem przetworów zbożowych. Wykwalifikowany zespół z pełną pasją i zaangażowaniem kontynuuje ponad 70-letnią tradycję śledząc nowe trendy i wychodząc naprzeciw potrzebom najbardziej wymagających klientów.

Obok sukcesu klienta, zapewnienie wysokiej, stabilnej jakości produktów oraz ich bezpieczeństwa higienicznego jest najważniejszym elementem strategii rozwoju firmy. Cały zakład produkcyjny jest zaprojektowany tak, aby wszyscy pracownicy mieli możliwość świadomego angażowania się w realizację tej strategii.

Zdobyte przez lata doświadczenia, najnowsze rozwiązania technologiczne w połączeniu z kontrolą jakości na każdym etapie produkcyjnym gwarantują najwyższą, stałą jakość naszych produktów, a także pozwalają nam na dostosowanie naszych wyrobów do indywidualnych potrzeb najbardziej wymagających przemysłowych i indywidualnych klientów z całego świata.

Prowadzenie działalności biznesowej wiąże się z licznymi obowiązkami podatkowymi oraz procesami podatkowymi znacznym poziomie skomplikowania. W tej części Zarząd jak i dział odpowiedzialny za politykę i strategię podatkową dokłada wszelkich starań co do rzetelności i przezroczystości procesów wynikających z obowiązków związanych z ustawami podatkowymi. Firma płaci wszystkie obowiązkowe podatki wynikające z litery prawa: podatki dochodowe od osób prawnych, cła, podatki akcyzowe, opłaty skarbowe od czynności cywilno-prawnych, podatek od nieruchomości i wiele innych podatków biznesowych wynikających z przepisów prawa podatkowego we wszystkich odpowiednich jurysdykcjach. Jesteśmy przedsiębiorstwem zatrudniającym pracowników i w związku z tym pobieramy i płacimy podatki i składki wynikające z ustaw związanych z podatkiem od osób fizycznych i ubezpieczeniami społecznymi, a także z ustawy o Państwowym Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Jako podmiot prowadzący działalność gospodarczą jesteśmy zobowiązani również naliczać i odprowadzać podatki pośrednie tj. podatek od wartości dodanej zwany potocznie VAT, zgodnie z zasadami zawartymi w odpowiedniej ustawie. Podatki, które wpłacamy do odpowiednich instytucji stanowią znaczący wkład w kraj i społeczeństwo, w którym prowadzimy działalność. Firma skierowana jest na maksymalizację zysków, więc nasz wkład jest tym samym staje się większy i znaczący.

Wdrożyliśmy odpowiednie procesy i procedury kontrolne, aby zapewnić spójność z zgodność z przepisami podatkowymi obowiązującymi w kraju prowadzenia działalności gospodarczej oraz w Unii

Europejskiej , której jesteśmy członkiem. Dążymy do przejrzystych i konstruktywnych relacji ze wszystkimi właściwymi organami podatkowymi. Popieramy inicjatywy mające na celu zwiększenie zaufania publicznego i przejrzystości krajowych i międzynarodowych systemów podatkowych. W tym celu pracujemy z naszymi kontrahentami i wszystkimi innymi interesariuszami w celu budowania wzajemnego zrozumienia i przejrzystości w zakresie obowiązków podatkowych.

Nasze podejście do systemu podatkowego polega na stałym monitorowaniu zmian zachodzących w przepisach prawnych i dostosowywaniu w jak najszybszym terminie naszych procesów biznesowych i teleinformatycznych, których niezawodność działania jest niezbędna przy procesach biznesowych i podatkowych.

2. Informacja o procesach i procedurach podatkowych opracowanych i stosowanych przez Gdańskie Młyny Sp. zoo dla spełnienia wszystkich obowiązków wynikających z przepisów podatkowych oraz zapewnienia prawidłowości i terminowości deklaracji i płatności podatkowych.

Gdańskie Młyny ustanowiły zasady i procesy, aby zapewnić kompletność i dokładność wszystkich naszych zeznań podatkowych i deklaracji. Jednocześnie spółka w swojej działalności biznesowej i gospodarce zasobami zawsze kieruje się zasadą terminowości i kolejności regulowania zobowiązań pojawiających się w obrocie gospodarczym: pracownicy, budżet i pozostałe zobowiązania.

Firma zapewnia pracownikom odpowiedzialnym za przygotowywanie deklaracji i zeznań podatkowych dostęp do szkoleń i materiałów szkoleniowych w celu stałego usprawniania procesów związanych z naliczaniem podatków.

Na bieżąco monitorujemy wszystkie zmiany prawno-podatkowe i ich wpływ na zarządzanie ryzykiem biznesowym i podatkowym. W związku z tym Gdańskie Młyny podlegają zarówno kontrolom wewnętrznym jak i audytorom zewnętrznym w zakresie biznesowym i podatkowym.

Współpracujemy okresowo z audytorami zewnętrznymi w celu zapewnienia ciągłości, prawidłowości działań związanych z procesami naliczania i odprowadzania zobowiązań budżetowych.

W przypadkach trudnych i skomplikowanych przepisów podatkowych korzystamy z dostępnych i oficjalnych interpretacji właściwych organów państwowych dostosowując swoje zasoby do wszystkich zmian.

3. Informacja o dobrowolnych formach współpracy z Krajową Administracją Skarbową realizowanych przez Gdańskie Młyny.

Utrzymujemy profesjonalne i przejrzyste relacje z organami podatkowymi i zapewniamy, że wszystkie informacje, deklaracje, zeznania podatkowe i sprawozdania finansowe są sporządzane i

składane terminowo zgodnie z obowiązującymi przepisami. W 2023 Gdańskie Młyny nie były stroną formalnej umowy o współpracy z Szefem Krajowej Administracji Skarbowej.

4. Informacje dotyczące realizacji zobowiązań podatkowych, w tym złożone raportowania schematów podatkowych Mandatory Disclosure Rules (MDR)

W roku 2023 Gdańskie Młyny nie posiadały żadnych uzgodnień, które wymagały składania raportów MDR.

5. Informacje o transakcjach z podmiotami powiązanymi. Informacje o planowanych lub podejmowanych działaniach restrukturyzacyjnych w Gdańskich Młynach.

Transakcje z podmiotami powiązanymi, które przekroczyły próg raportowania wskazany w art. 27c ust. 2 pkt 3) lit. a) ustawy o CIT (tj. 5% sumy bilansowej aktywów w rozumieniu przepisów o rachunkowości, ustalonych na podstawie ostatniego zatwierdzonego sprawozdania finansowego Spółki) to:

NIP	NAZWA	KRAJ REZYDENCJI	RELACJA	RODZAJ TRANSAKCJI
5921981337	Pomorskie Centrum Obsługi Rolnictwa "Elewator Jabłowo" Sp. z o.o.	Polska	Powiązanie kapitałowe	Zakup towarów i surowców

W 2023 roku Gdańskie Młyny dokonywały transakcji z podmiotami powiązanymi. Zakres transakcji nie wykraczał poza standardową i podstawową działalność gospodarczą oraz wypłatę dywidendy. Gdańskie Młyny nie planowały i nie podjęły żadnych działań restrukturyzacyjnych.

6. Informacja o interpretacjach podatkowych wnioskowanych lub otrzymanych przez Gdańskie Młyny.

Otrzymaliśmy w dniu 30.08.2023 nr dok. 0111-KDIB1.-3.4010.353.2022.2 indywidualną interpretację podatkową w sprawie ulgi badawczo-rozwojowej, o którą spółka wystąpiła już w 2022 roku.

7. Informacja o transakcja z firmami znajdującymi się w rajach podatkowych.

W roku 2023 Gdańskie Młyny nie zawarły żadnych transakcji z firmami zlokalizowanymi na terytoriach uznawanych za „raje podatkowe”, czyli kraje i terytoria uznawane za stosujące szkodliwą konkurencję podatkową (wymienionych w oficjalnym zestawieniu opublikowanym w Rozporządzeniu Ministra Finansów).